URZAD MIEJSKI' W GDANSKU
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

Gdansk,
BZP.271.42.2018.MK

Wykonawcy

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na ,,Swiadczenie ustugi
ochrony os6b i mienia w obiektach zajmowanych przez Urzad Miejski w Gdansku” nr
sprawy BZP.271.42.2018.

Szanowni Panstwo,
W trakcie prowadzonego postepowania, do zamawiajgcego wplynety pytania, na ktore
zamawiajacy udziela odpowiedzi:

Pytanie 32.

Zgodnie zapisem w jednolitym europejskim dokumencie zamowienia w czgsci D: ,Jezeli tak i o ile
jest to wiadome, prosz¢ podaé wykaz proponowanych podwykonawcOw”, wnosze o rezygnacje z
wymogu zlozenia odrgbnego formularza JEDZ dla podwykonawcy nie bedacego podmiotem, na
ktérego zasoby powoluje sie Wykonawca (wymodg ztozenia odrebnego JEDZ dla podwykonawcy
zostal postawiony w odpowiedzi z dnia 20.08.2018 r. na pytanie nr 8).

Prosimy o zmian¢ zapisu na:

~Zamawiajacy zada, aby Wykonawca, ktory zamierza powierzy¢ wykonanie cze$ci zamowienia
podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udzialu w
postgpowaniu ztozyt Jednolite Europejskie Dokumenty Zamoéwienia dotyczace podwykonawcow o ile
jest to wiadome”.

W przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty, gdy wykonawca nadal bedzie chciat powierzy¢ czes¢
zamoOwienia podwykonawcy, zamawiajacemu zostanie wskazana nazwa podwykonawcy oraz
dokumenty potwierdzajace brak istnienia wobec podwykonawcy podstaw wykluczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia jednolitego europejskiego dokumentu zamoéwienia (JEDZ) od tych
podwykonawcow, na zasoby ktorych Wykonawca si¢ powoluje w celu spetnienia warunkéw udziatu
W postepowaniu.

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 8, Wykonawca bedzie musial zlozy¢é na wezwanie
Zamawiajacego dokument JEDZ dla podwykonawcow w sytuacji gdy jego oferta bedzie uznana za
najkorzystniejszg.

Pytanie 33.

W zwiazku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie badal ceng
kazdej oferty pod katem przestanek tzw. ,,razaco niskiej ceny”, a wigc zgodnie z zasada, ze w cenie
oferty Wykonawca winien zawrze¢  koszty pracy uwzgledniajace co najmniej minimalne
wynagrodzenie za pracg/minimalng stawke godzinowa, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposob
Zamawiajacy weryfikowal bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka
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godzinowa nie beda — w celu obejscia obowigzujacych przepisow — pomniejszane przez wykonawcoOw
o koszty korzystania przez pracownikow ze sprzetu lub wyposazenia niezbgdnego do wykonania
ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddzialty ZUS maja obowigzek badania sposobu
wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsigbiorcow do $wiadczenia ustug. Za praktyki
naganne,  zagrozone  sankcjami, ZUS  uznaje m.in. pomnigjszanie = minimalnego
wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o rézne koszty dodatkowe, w tym koszty
korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezbg¢dnego do wykonania ustugi lub koszty szkolen.
Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze nastepowac poprzez bezposrednie zwracanie si¢ ZUS do
Zamawiajacych — jako Zleceniodawcow, wydatkujgcych $rodki publiczne, o udzielenie informacji w
zakresie sposobu §wiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz:
Zamawiajacy badajac oferte pod katem ,razaco niskiej ceny” bedzie brat pod uwage obowigzujace
przepisy.

Pytanie 34.

Majac na uwadze tre$s¢ wzoru umowy wnosimy o zmiane o0 50% wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach

W doktrynie prawa zamoOwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zaméwien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez
zamawiajacego w umowie razgco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie
zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pézn. zm.),
ktore moze by¢ uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie
zamoOwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz
postgpowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajaca zawarcie waznej Umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy
i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygorowanych kar
umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci
stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia
spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledng niewaznos¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu
art. 353! k.c. wzwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu
Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczacego
przestanek miarkowania kar umownych jako razgco wygoérowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad
wskazat, iz ,,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem
przyznajacym mu korzy$¢ majatkowa w istotny sposob przekraczajaca wysokos¢ poniesionej przez
wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona rownowagi interesow
stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dluznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwaza aby zapis projektu umowy S$wiadczyl o razaco wygorowanej karze.
Zamawiajacy wymaga aby budynki Urzedu byly nalezycie chronione, a obowiazki wynikajace z
przepisOw prawa byty wypetniane.

Wykonawca, ktoremu zostang natozone kary za nienalezyte wykonanie uslugi w maksymalnej jej
wysokosci, przy zalozeniu 50% wynagrodzenia miesigcznego brutto, musiatby nie wykonac tej ustugi
okoto134 razy w okresie miesigcznym na wszystkich chronionych obiektach Zamawiajacego.
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W wyroku z dnia 29 stycznia 2013 r., KIO 113/13; KIO 117/13, Krajowa Izba Odwotawcza zwrdcita
uwage, ze Zamawiajacemu przyznane zostalo uprawnienie do uksztaltowania postanowien
umownych. Zamawiajgcy moze, o ile nie wykracza poza unormowanie art. 353! k.c., dowolnie
sformulowaé postanowienia w zakresie kar umownych, zaleznie od sytuacji faktycznej i swoich
potrzeb. Kary umowne dla Zamawiajacego nie pelnig roli $cisle odszkodowawczej. Co do zasady ich

znacznie wazniejsza, dla Zamawiajgcego, rolg jest ich funkcja stymulacyjna, dyscyplinujaca
wykonawce do prawidlowego wykonania zamoéwienia. Krajowa Izba Odwotawcza zwrocita rowniez

uwage, ze ustanowienie przez Zamawiajacego mozliwos$ci naliczania wysokich kar umownych nie
ogranicza prawa Wykonawcy do zwrdcenia si¢ do sadu powszechnego o dokonanie oceny czy
naliczona kara umowna bedzie razaco wygorowana.

Z uwagi na powyzsze nie przewidujemy zmiany treSci wzoru umowy w zakresie wysoko$ci kar

umownych.
Dyrektor Biura
Marek Komorowski
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